МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
_______________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 02 »  декабря 2015 г.                                                                          № 34-ПМА

Об утверждении Порядка исполнения бюджета внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ по расходам и источникам финансирования
дефицита бюджета

В соответствии с пунктом 1 статьи 219 и статьей 219.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, местная администрация внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ постановляет:

1. Утвердить Порядок исполнения бюджета внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ по расходам и источникам финансирования
дефицита бюджета согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2.   Опубликовать настоящее Постановление на сайте внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ.

3.    Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия.
4.    Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы местной администрации внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ (О.В. Гомонец).

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                          А.Ю. Ярусов

                                             1

                             Приложение
к постановлению местной администрации
внутригородского муниципального
образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ

                                                                                     от 02 декабря 2015 г.  № 34-ПМА

ПОРЯДОК
исполнения бюджета внутригородского муниципального образования

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ по расходам и
источникам финансирования дефицита бюджета

1. Общие положения

1.1.  Настоящий Порядок разработан во исполнение пункта 1 статьи 219

и статьи 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает
порядок исполнения бюджета внутригородского муниципального образования
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ (далее – местный
бюджет) по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета через
лицевые счета, открытые в Управлении Федерального казначейства по
г. Севастополю.

1.2. Исполнение местного бюджета организуется финансовым отделом
местной администрации внутригородского муниципального образования
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ (далее – финансовый
отдел) на основе единства кассы и подведомственности расходов в
соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом.

2. Исполнение местного бюджета по расходам

2.1. Исполнение местного бюджета по расходам предусматривает:
2.1.1. принятие бюджетных обязательств;
2.1.2. подтверждение денежных обязательств;
2.1.3. санкционирование оплаты денежных обязательств;
2.1.4. подтверждение исполнения денежных обязательств.
2.2. Получатель бюджетных средств принимает бюджетные

обязательства в пределах доведенных до него в текущем финансовом году по
кодам бюджетной классификации расходов местного бюджета лимитов
бюджетных обязательств.

Принятие бюджетных обязательств предусматривает заключение
получателем бюджетных средств муниципальных контрактов на поставку
товаров (выполнение работ, оказание услуг), иных договоров на поставку
товаров (выполнение работ, оказание услуг) с физическими и юридическими
лицами, индивидуальными предпринимателями или принятие бюджетных

                                             2

обязательств в соответствии с законом, иными нормативными правовыми
актами, соглашением.

2.3. Подтверждение денежных обязательств заключается в
подтверждении получателем бюджетных средств обязанности оплатить за счет
средств местного бюджета денежные обязательства в соответствии с
платежными и иными документами, необходимыми для санкционирования их
оплаты.

2.4. Санкционирование оплаты денежных обязательств производится в
форме совершения разрешительной надписи (акцепта) после проверки
наличия необходимых для оплаты документов.

Подтверждение исполнения денежных обязательств осуществляется на
основании платежных документов, подтверждающих списание денежных
средств с единого счета местного бюджета в пользу физических или
юридических лиц.

2.5. Для санкционирования оплаты денежных обязательств по
муниципальным контрактам дополнительно осуществляется проверка на
соответствие сведений о муниципальном контракте в реестре контрактов,
предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, и сведений о принятом на учет
бюджетном обязательстве по муниципальному контракту условиям данного
муниципального контракта.

2.6. Оплата денежных обязательств (за исключением денежных
обязательств по публично нормативным обязательствам) осуществляется в
пределах доведенных до получателя бюджетных средств лимитов бюджетных
обязательств.

Оплата по публично нормативным обязательствам может
осуществляться в пределах доведенных до получателя бюджетных средств
бюджетных ассигнований.

3. Исполнение местного бюджета по источникам финансирования

дефицита бюджета

3.1. Исполнение местного бюджета по источникам финансирования
дефицита бюджета предусматривает:

3.1.1. Расходование средств по источникам финансирования дефицита
бюджета администраторами источников финансирования дефицита бюджета.

Администраторы источников финансирования дефицита бюджета
принимают бюджетные обязательства за счет средств местного бюджета в
пределах доведенных до них в текущем финансовом году лимитов бюджетных
обязательств.

Администраторы источников финансирования дефицита бюджета
принимают бюджетные обязательства путем заключения договоров
(соглашений) с юридическими лицами, бюджетами других уровней

                                             3

бюджетной системы Российской Федерации.

Администраторы источников финансирования дефицита бюджета
подтверждают обязанность оплатить за счет средств местного бюджета
денежные обязательства в соответствии с платежными и иными документами
путем формирования заявки на финансирование.

3.1.2. Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих
исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования
дефицита местного бюджета, осуществляется в Порядке, установленном
финансовым органом.

Оплата денежных обязательств по источникам финансирования
дефицита за счет средств местного бюджета осуществляется в пределах
объемов, установленных решением о местном бюджете на текущий
финансовый год.

3.2. Исполнение местного бюджета по источникам финансирования
дефицита бюджета осуществляется в соответствии со сводной росписью
источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета.

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                            А.Ю. Ярусов

	ПостановлениеОб утверждении Порядка исполнения бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский   муниципальный округ по р
	Порядок